
Zápis ze schůze důvěrníků spolku rodičů a přátel školy při ZŠ Velké Přílepy 

 
Datum konání:  15. 10. 2019 

 

Přítomni: Eva Nikitinská, Eva Laušerová, Maria Orlová, Marie Válková, Helena 

Smolíková, Ivana Černeková, Lenka Pokrupová, Ivana Hoffmanová, Hana Eltayeb, Lenka 

Pažitná 

 

 

Omluveni:  Monika Šafránková, Hana Plívová, Eva Hamáčková, Kateřina Kvíčalová, Eva 

Tluková, Petra Škurková 

 

Schůze důvěrníků je usnášeníschopná. 

 

Body programu: 
 

1. Přivítání a představení důvěrníků, představení SRPŠ 

Představení důvěrníků, seznámení s organizací spolku SRPŠ. Zastupující rodiče za 

nepřítomné důvěrníky předložili plné moci. 

 

2. Volba předsedy spolku, návrh na změnu stanov. Nejvyšší orgán bude schůze 

důvěrníků, podpisové právo předsedy na schválené dokumenty. 

 

Schůze důvěrníků souhlasí se změnou stanov. Proběhlo hlasování s výsledkem – 

jednomyslně. 

 

Návrhy předsedy spolku SRPŠ a místopředsedy pro případný zástup. 

Petra Škurková – předseda 

Ivana Černeková – místropředseda 

 

Schůze důvěrníků hlasovala, výsledek hlasování – jednomyslné schválení. 

 

3. Zůstatek z minulého školního roku  

Zůstatek z roku 18/19 činí 100 435 Kč.  

 

Poměrně vysoký zůstatek z minulého školního roku je dán nedočerpáním plánovaných výdajů 

a také velkou tržbou ze školního bálu. Ze stávajícího zůstatku bude ještě hrazen nákup skříněk 

na vybavení polyfunkčního domu. Přepokládaná částka je cca 70 tis. Kč. 

 

Zbývající zůstatek bude převeden k čerpání pro školní rok 2019/2020. 

 

4. Stav účetnictví k 15. 10. 2019 

Na příspěvcích bylo k dnešnímu dni, tj. 15. 10. 2019 vybráno 104 150 Kč.  

Celkový stav je 204 585 Kč.  

V celkovém stavu je započítán zůstatek z loňského roku, získané granty a příspěvky. 



 

Na třídních schůzkách budou jednotliví důvěrníci žádat rodiče, kteří ještě nezaplatili 

příspěvek SRPŠ, aby takto učinili, a to do 30. 11. 2019. Číslo účtu pro zaslání platby je 

uvedeno na webových stránkách školy v položce SRPŠ. Ostatním rodičům vyjádří 

poděkování. 

 

Číslo účtu pro zaslání příspěvku – 2301100936/2010. 

 

5. Návrhy pro účelové čerpání fondu  

Návrhy na účelové čerpání fondu zaslala paní ředitelka. Nad všemi návrhy schůze důvěrníků 

hlasovala, výsledky hlasování jsou zaznamenány u každého návrhu. 

 

Školní časopis 10 000,- (450 čísel) – schváleno jednomyslně 

 

Šerpy (9. ročník) a stužky (1. ročník) 7 000,- - schváleno jednomyslně 

 

Knihy a odměny pro žáky (např. recitační soutěž…) 5 000,- - schváleno jednomyslně 

 

Barvy na malbu (hry) chodníků 40 000,- (před budovou Pražská 740) – jako podmínku 

pro čerpání určila schůze důvěrníků také výmalbu chodníku před budovou 1. stupně – 

schváleno jednomyslně 

 

Školní bál 15 000,- - schváleno jednomyslně s připomínkou k tombole, aby v příštích 

ročnících bylo více výherních lístků 

 

Příspěvek na dýně, vánoční dílny, velikonoční dílny – 10 000,- - schváleno 

jednomyslně s dotazem na školu, zda při čerpání příspěvku je nutné ještě vybírat 

vstupné, navrhujeme vstup bez poplatku 

 

Dotace na akce pro třídu – projekt třídy 2 000,- /třída – celkový rozpočet 36 tis. Kč 

(při 18 třídách) – schváleno jednomyslně, bude vypracován leták s pokyny pro 

zapojení učitelů a dětí, podmínkou poskytnutí dotace je souvislost záměru se 

vzděláváním 

 

Vzdělávací akce – příspěvek bude nabídnut až po vyčerpání rozpočtu na ostatní 

položky a až bude jasný zůstatek rozpočtu, který lze na tyto akce alokovat – schváleno 

jednomyslně 

 

Dalším návrhem, který vzešel ze schůze důvěrníků, je nákup knih pro slavnostní pasování 

prvňáčků. 

 

6. Společný nákup pracovních sešitů a sešitů 

Podařilo se, všestranná spokojenost. Při projednávání tohoto bodu byl důvěrníky vznesen 

dotaz, proč se společný nákup netýká i tříd na 2. stupni školy. 

7. Spoluorganizace školy v přírodě 



Není v možnostech školy zajistit platbu mezd pro všechen dozorující personál. Financování 

by fungovalo v podobném systému jako platba učebnic.  

Učitelé by vybrali od rodičů žáků cenu školy v přírodě. Část financí by šla na účet SRPŠ, 

SRPŠ by následně financovalo zákonem povinný stav personálu. 

 

V letošním školním roce by zaplatili rodiče částku odpovídající faktuře za ŠVP a za 

zaměstnance by přinesli v hotovosti třídnímu učiteli. Finance by byly vloženy SRPŠ jako dar 

a z daru následně zaplacen personál na akcích (ŠVP, lyžák). 

 

V tomto případě bude použit stejný model jako pro učebnice. Vložení prostředků na účet 

SRPŠ bude zajišťovat paní účetní spolku. 

 

8. Poděkování a prosba o doplacení členských příspěvků 

Prosba o nutné poděkování rodičům za uhrazení členských příspěvků, a také za vyšší než 

navržená částka 500 Kč! Prosba o připomenutí k zaplacení členských příspěvků, pokud 

rodiče zapomněli nebo doposud neuhradili. Znovu připomínáme, že objednané akce a účelové 

dary jsou vždy pro všechny žáky naší školy. Také viz bod 4. 

  

9. Seznámení s další činností SRPŠ 

 

 Spolupráce v jednotném nákupu učebnic, bude pokračovat i v dalším roce.  

 Spolupráce v organizaci Školního bálu konaného – datum bálu bylo stanoveno na 

17. 4. 2020 

V 1. polovině února bude pracovní schůzka pro organizátory a dobrovolníky školního 

bálu. Budeme rádi za důvěrníky a každou pomocnou ruku, ať je to opět skvělá akce jako 

loni. Školní bál bude mít téma – zatím nezvoleno. 

 Spolupráce Vánoční a Velikonoční dílny – např. perníčky 

 

10. Diskuze, závěr 

Vzájemné poděkování za spolupráci!  

 

Zapsala: Ivana Černeková  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


